
 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ       ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓIΑΣ                                                                Αριθμ. Πρωτ.: 308/29-08-2022 

                                                                              

ΘΕΜΑ: Έγκριση και απευθείας ανάθεση της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια 

επαγγελματικού εξοπλισμού» 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 304 / 2022 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 

203 του Ν.4555/2018 (Α’133), και όπως αυτά αντικαταστάθηκαν από τον Ν 

4782/2021 και ισχύουν. 

2) Τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016, όπως αυτά 

αντικαταστάθηκαν από τον Ν 4782/2021 και ισχύουν. 

3) Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την 

παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 

38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016, όπως αυτά αντικαταστάθηκαν από 

τον Ν 4782/2021 και ισχύουν. 

4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 

του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007. 

5) Την υπ’ αριθμ. 38499/21-4-2022 (ΑΔΑ: 9ΒΣ746ΜΤΛΚ-ΞΡΡ με θέμα: «Ανάθεση 

οργάνωσης και λειτουργίας Κατασκηνώσεων του Κρατικού Προγράμματος σε 

Δήμους», βάση της οποίας μας ανατίθεται η οργάνωση και λειτουργία της 

Κατασκήνωσης Αγίας Παρασκευής Στομίου της Δ.Ε. Ευρυμενών του Δήμου Αγιάς 

6)  Το από 17-06-2022 έγγραφο του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, 

Γενική Διεύθυνση  Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Διεύθυνση Προστασίας παιδιού και 

οικογένειας, προσδιορίστηκε το ύψος της χρηματοδότησης του Δήμου Αγιάς για την 

κάλυψη των δαπανών οργάνωσης και λειτουργίας της Κατασκήνωσης Αγίας 

Παρασκευής Στομίου 

7)  Την υπ’ αριθ. 120/2022 (ΑΔΑ: 6ΘΕΝΩ6Ι-ΚΑΕ) απόφασης της Οικονομικής 

Επιτροπής του Δ. Αγιάς περί «Αποδοχή και κατανομή χρηματοδότησης, ποσού 

320.000,00€ από το Υπουργείο Εργασίας Κοινωνικής και Κοινωνικών Υποθέσεων, 

για τη λειτουργία της κατασκήνωσης Αγίας Παρασκευής Λάρισας για το έτος 2022» 

8) Την αναγκαιότητα της προμήθειας «Προμήθεια επαγγελματικού εξοπλισμού» 

9) Το υπ’ αριθμ.8844/19-08-2022 (ΑΔΑΜ:22REQ011125605 2022-08-23) πρωτογενές 

αίτημα του Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού 



ΑΔΑ: ΨΣ18Ω6Ι-ΔΚΤ



 2 

10) Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον 

ΚΑ: 15.6673.02 

11) α)Την υπ’ αριθ. 8925/22-08-2022 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ:ΨΕ06Ω6Ι-

ΠΜΔ)  και β)τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της 

ανωτέρω απόφασης (ή πρότασης) ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη 

διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1
α
 του άρθρου 4 του 

ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης 

πίστωσης με α/α 677. 

12) Την υπ΄ αριθμ.πρωτ. 9027/23-08-2022 (ΑΔΑΜ:22PROC011127828 2022-08-23) 

πρόσκληση για υποβολή προσφοράς για την εκτέλεση της υπηρεσίας 

13) Την υποβληθείσα προσφορά. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια επαγγελματικού 

εξοπλισμού», για υλικά που θα χρησιμοποιηθούν για τις ανάγκες για τις ανάγκες λειτουργίας 

της Δημοτικής Κατασκήνωσης της Αγίας Παρασκευής της ΤΚ Στομίου του Δήμου Αγιάς, με τη 

διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

Β. Οι τεχνικές προδιαγραφές των υλικών θα είναι σύμφωνες με αυτές που ορίζονται από την 

νομοθεσία.  

Ο Προϋπολογισμός της ανωτέρω προμήθειας έχει ως ακολούθως: 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΣΥΝΟΛΟ 

1. ΣΥΜΠΙΕΣΤΗΣ ΨΥΓΕΙΟΥ CAJ4461Y 1,00 τεμ. 362,00 362,00 

2. ΑΝΕΜΙΣΤΗΡΑΣ AXIAL Φ350 230V 1,00 τεμ. 85,00 85,00 

3. ΒΑΛΒΙΔΑ DANFOSS TEN2 R134a ΒΙΔΩΤΗ 1,00 τεμ. 78,00 78,00 

4. ORIFICE ΒΑΛΒΙΔΑΣ DANFOSS Νο 2 Τ2/ΤΕ2 1,00 τεμ. 19,00 19,00 

5. ΠΙΕΣΟΣΤΑΤΗΣ ΧΑΜΗΛΗΣ RANGO 1,00 τεμ. 36,00 36,00 

ΣΥΝΟΛΟ 580,00 

ΦΠΑ 24% 139,20 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 719,20 

 

Γ. Αναθέτουμε την εκτέλεση της ως άνω προμήθειας στην επιχείρηση ΑΣΤΕΡΙΟΣ 

ΒΛΑΧΟΣΤΕΡΙΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ, με Α.Φ.Μ.: 800925778, ΔΟΥ: ΛΑΡΙΣΑΣ, με έδρα στην οδό: Αγιάς 

43 & 40 Μαρτύρων, Λάρισα, ΤΚ 41221, τηλ.: 2410-550118, e-mail: info@centralcool.gr, 

έναντι συνολικής αμοιβής πεντακοσίων ογδόντα ευρώ (580,00€) χωρίς ΦΠΑ, και 

(719,20€) με ΦΠΑ 24%. 

Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από 

χρηματοδότηση του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης. Στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική 



ΑΔΑ: ΨΣ18Ω6Ι-ΔΚΤ



 3 

πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 15.6673.02 και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης. 

Ε. Η παράδοση των υλικών θα γίνει εντός δεκαπέντε (15) ημερών από την υπογραφή της 

σχετικής σύμβασης. 

Στ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά 

την υποβολή από τον προμηθευτή του αντίστοιχου τιμολογίου. 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΑΣ 
 
 

ΓΚΟΥΝΤΑΡΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 



ΑΔΑ: ΨΣ18Ω6Ι-ΔΚΤ


		2022-08-29T11:10:37+0300


		2022-08-29T11:25:54+0300
	Athens




